



Brandwonden... wat nu?

Informatiebrochure voor ouders van patiëntjes





Een ongeluk met brandwonden tot gevolg kan erg ingrijpend zijn. Vaak ben je even de kluts kwijt en komen de vragen pas op het moment dat je terug thuis bent. Aarzel echter niet om ons ook dan te contacteren indien nodig. De verpleegequipe van het brandwondencentrum is dag en nacht bereikbaar.

Zij staan ook steeds in contact met de artsen van het centrum. Tijdens de kantooruren kan je terecht bij de hoofdverpleegkundige, de psychologen en de sociale dienst.

Op dit infoblaadje vind je alle contactgegevens. Verder vind je ook een medicatieschema om de pijn te kunnen controleren.

Pijnschema kind (thuis)

Contactpersonen

01

02

Pijnschema kind (thuis)

Geachte ouders of begeleiders,

Pijn is een belangrijk klinisch probleem.

Het is van invloed op het genezingsproces van je kind.

Om dit zo goed mogelijk te behandelen stellen wij de volgende pijnstilling voor:

1° stap: Paracetamol

Geef Paracetamol op vaste tijdstippen om de 6 uur

- | | |
|--|--|
| <input type="checkbox"/> Dafalgan/Perdolan siroop om de 6 uur | volgens gewicht (15mg/kg), gebruik pipet |
| <input type="checkbox"/> Dafalgan bruistablet om de 6 uur | <input type="checkbox"/> 500mg <input type="checkbox"/> 1000mg |
| <input type="checkbox"/> Dafalgan Odis om de 6 uur | <input type="checkbox"/> 500mg |

De eerste dosis Paracetamol mag je thuis geven om _____ uur

Volgende dosissen
Paracetamol om:

--	--	--	--	--

2° stap: Ibuprofen

Geef Ibuprofen op vaste tijdstippen om de **8 uur** als de pijn onvoldoende onder controle is bij het gebruik van Paracetamol (blijf Paracetamol gewoon verder geven)

Belangrijk: zorg ervoor dat je kind voldoende drinkt bij gebruik van Ibuprofen!

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> Nurofen siroop om de 8 uur | volgens gewicht (10ml/kg), gebruik pipet |
| <input type="checkbox"/> Nurofen tablet om de 8 uur | <input type="checkbox"/> 200mg <input type="checkbox"/> 400mg |

De eerste dosis Ibuprofen mag je thuis geven om _____ uur

Volgende dosissen
Ibuprofen om:

--	--	--	--	--

- **Respecteer steeds het tijdsinterval tussen 2 toedieningen**
- **Pijnmedicatie afbouwen**
- Als de pijn onder controle is kan de pijnmedicatie trachten af te bouwen. Stop dan eerst de toediening van Ibuprofen en als dat goed gaat kan later ook de toediening van Paracetamol gestopt worden
- **Bij problemen** kan je contact opnemen met het brandwondencentrum **03 339 76 40**

Wij wensen je kind een spoedig herstel.

ZIEKENHUIS aan de STROOM

Contactadres:

ZAS Cadix
Kempenstraat 100 - 2030 Antwerpen
03 217 71 11 telefoon